
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

29.11.2017                                                                                                       № 2434-п                                                                 

 
О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности  

по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с   29   ноября   2017 года,  юридическому  лицу  согласно приложению № 1.  

           2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с 29 ноября  2017 года, юридическим  

лицам согласно приложению № 2. 

           3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

 

  

 

 

 

 



 2 

Приложение  № 1  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «   29 »   11.2017     №  2434-п    .                              

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений     

 
 

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Родильный дом №9»  (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Родильный дом № 9»),    

адрес места нахождения юридического лица: 196158, Санкт-Петербург,  

ул. Орджоникидзе, д.47, ИНН-7810467660, ОГРН -1037821066337. 

Лицензия № ЛО-78-03-000416 на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений (вместо № ЛО-78-03-000158 от 18.07.2013, предоставленной 

Комитетом по здравоохранению и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, 

указанным в лицензии), действующая бессрочно с 29 ноября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196158, Санкт-Петербург, Орджоникидзе ул., д. 47, лит. А,18Н, пом. № 67 (помещение 

хранения 2 категории).     

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 3 

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196158, Санкт-Петербург, Орджоникидзе ул., д. 47, лит. А, 18Н, пом. № 34 (помещение 

хранения 3 категории).     

 

Адрес   места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196158, Санкт-Петербург, Орджоникидзе ул., д. 47, лит. А, 18Н, пом. № 50 (помещение 

хранения 4 категории).     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 
Приложение № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «  29» 11.2017     №2434-п      .                 

 

                       
                   Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии  

                            на осуществление   фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью  «ЭндэкоФарм» (сокращенное 

наименование - ООО «ЭндэкоФарм»), адрес места нахождения юридического лица: 

603098,  Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Артельная, д.5А,  

помещение П 1, ИНН - 5262295174, ОГРН -1135262010982.  

Лицензия № ЛО-78-02-002908 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-02-02-002517 от 20.06.2017, предоставленной Министерством  

здравоохранения Республики Башкортостан и переоформленной  в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 29 ноября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

428027, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект 9-ой пятилетки, дом 19/37, 

помещение № 3 (часть торгового зала № 4) – Аптечный пункт; 

429955, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, улица Советская, дом 44 (1 этаж, 

помещение 11) – Аптечный пункт; 

429950, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, пр-д Ельниковский, зд. 3 Б (1 этаж, 

литер А, помещение 7 и часть помещения 8) – Аптечный пункт; 

428000, Чувашская республика, г. Чебоксары, улица Гагарина, дом 10 – Аптечный 

пункт; 

429820, Чувашская Республика, г. Алатырь, улица Комиссариатская, уч. 40-Б (часть 

нежилого помещения № 1) – Аптечный пункт; 

156013, Костромская область, г. Кострома, проспект Мира, д. 46/53, цокольный этаж, 

нежилое помещение № 6, комната № 2,4,6,7 – Аптечный пункт; 

453100, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Коммунистическая, д. 61, пом. 1 

 - Аптечный пункт; 

453103, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, пр. Ленина, д. 20 – Аптечный 

пункт; 

450105, Республика Башкортостан, г. Уфа, Октябрьский р-н, ул. Юрия Гагарина, д. 18 – 

Аптечный пункт; 

450043, Республика Башкортостан, г. Уфа, Калининский р-н, ул. Транспортная, д.44 – 

Аптечный пункт; 

453262, Республика Башкортостан, г. Салават, ул. Островского, д. 28 – Аптечный 

пункт; 

156010, Костромская область, г. Кострома, мкр-н Паново, д. 17, нежилое  

помещение № 278, комната № 5, часть комнаты № 82, 1 этаж – Аптечный пункт; 

156010, Костромская область, г. Кострома, ул. Самоковская, д. 8а, нежилое  

помещение № 19 по плану 1 этажа – Аптечный пункт; 



 5 

450105, Республика Башкортостан, г. Уфа, Октябрьский район, ул. Максима Рыльского, 

д. 13 – Аптечный пункт; 

194354, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 115, корп.1, лит. А, пом.62Н (аптечный 

пункт); 

193232, Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д.24, корп.1, лит. Ю, пом.3Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

603000, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Звездинка, д. 3 А, встроенное 

нежилое помещение П 1- Аптечный пункт; 

603070, Нижегородская область, Канавинский район, г. Нижний Новгород, ул. Есенина, 

д. 14, помещение П 1 – Аптечный пункт; 

603005, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Большая Покровская, д. 29, помещение 12 – Аптечный пункт; 

606031, Нижегородская область, г. Дзержинск, ул. Удриса, д. 3  - Аптечный пункт; 

603163, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Верхне-Печёрская, д. 14, 

корпус 1, часть встроенного помещения № 2 -  Аптечный пункт; 

607230, Нижегородская область, г. Арзамас, бульвар Комсомольский, около рынка 

«Славянский» литера дома А -  Аптечный пункт; 

603076, Нижегородская область, Ленинский район, г. Нижний Новгород, бульвар 

Заречный, д. 4, часть помещения № 8 – Аптечный пункт; 

603098, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Артельная, д. 5А,  

помещение П 1 – Аптечный пункт; 

606039, Нижегородская область, г. Дзержинск, бульвар Космонавтов, д. 1/77, 

помещение П6 – Аптека готовых лекарственных форм. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

2. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГА ФАРМ Санкт- Петербург» 

(сокращенное наименование - ООО «МЕГА ФАРМ Санкт-Петербург»), адрес места 

нахождения юридического лица: 196247, город Санкт-Петербург, Ленинский проспект, 

дом 153, пом. 9Н, офис 142, ИНН - 7805687406, ОГРН - 1167847431014. 

Лицензия № ЛО-78-02-002909 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002870 от 25.10.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 29 ноября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест  осуществления  лицензируемого вида деятельности: 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.17, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 4 

(аптечный пункт);   

196105, Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д.31, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 (аптечный 

пункт);   

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.100, корп.1, лит.А, 1Н,  

ч.пом. № 89,90,94, пом. № 91,95,96 (аптечный пункт);   

195067, Санкт-Петербург, Маршала Блюхера проспект, д.41, лит.А, 10Н, пом. № 17,18 

(аптечный пункт);   

198334, Санкт-Петербург, Партизана Германа улица, д.47, лит.А, 1Н, ч.пом. № 5 



 6 

(аптечный пункт);   

195273, Санкт-Петербург, Руставели улица, д.43, лит.А, 1Н, пом. № 78,79 (аптечный 

пункт);   

197374, Санкт-Петербург, Савушкина улица, д.116,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 8 (аптечный 

пункт); 

198515, Санкт-Петербург, Львовская  улица, д.27,  лит.А, 3Н, ч.пом. № 3 (аптечный 

пункт); 

192102, Санкт-Петербург, Малая Бухарестская  улица, д.15,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 и 23, 

пом. № 4,5,6 (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, ул. Камышовая, д.17, корп.1, лит.А, 1Н, пом. № 21 (аптечный 

пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.27, лит.Д, 1Н, пом. № 4,5 (аптечный 

пункт); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.23,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 8 (аптечный 

пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, корп.1, лит.А, 60Н,  

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.33, лит. А, 3Н, ч.пом. № 46,54,  

пом. № 55-62 (аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, Караванная улица, д.1, лит.А, 7Н, пом. № 19, ч.пом. №14 

(аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, улица Егорова, д.25, лит.А, 7Н, ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

192241, Санкт-Петербург, улица Турку, д.35,  лит.А, 1Н, пом. № 15,16, ч.пом. № 2,14 

(аптечный пункт); 

196620, Санкт-Петербург, город Павловск, Слуцкая улица, д.3, лит.А, 1Н,  

пом. № 16,17, ч.пом. № 6,15,18 (аптечный пункт); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Львовская улица, д.23, корп.2, 6Н,  

ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

196233, Санкт-Петербург, Звездная  улица, д.16, лит. А, 1Н, ч.пом. № 27 (аптечный 

пункт); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, 7Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

198188, Санкт-Петербург, улица Маршала Говорова, д.16, лит.А, 2Н, ч.пом. № 29,  

пом. № 30,31,32,33 (аптечный пункт); 

193213, Санкт-Петербург,  Российский проспект, д.10,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

195297, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.76, корп.1,  лит.А, 44Н, пом. № 70, 

ч.пом. № 67 (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Купчинская улица, д.23, корп.1, лит.А, 3Н, ч.пом. №7 

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, улица Пилютова, д.11, корп.4, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1,5,7,22, 

пом. № 6,23,24 (аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.27, лит.Д, 1-Н, ч.пом. №144,139 

(аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Школьная улица, д.2, 1Н, лит. А,  

пом. № 20,26, ч.пом. № 4 (аптечный пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.16, лит. А, 5Н, ч.пом. №1 (аптечный 

пункт); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица, д.17, корп.1,  

лит. А, 9Н, пом. №51(аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.144, лит. А, 1Н, ч.пом. № 1,3,14,  

пом. №15(аптечный пункт); 



 7 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.62, корп.1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. №1(аптечный пункт); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.32, лит. А, 1Н, пом. № 5,6, ч.пом. № 2,4 

(аптечный пункт); 

198303, Санкт-Петербург, ул. Котина, д.3, лит. А, 1Н,  ч.пом. № 4 (аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.41, корп.1, лит. А, 7Н, пом. № 2-8 

(аптечный пункт); 

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.26, корп.1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 12,17,21, пом. №15,19,20 (аптечный пункт); 

198303, Санкт-Петербург, проспект  Стачек, д.105, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 7-12,14 

ч.пом. №13 (аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский, Центральная ул., д.15, 

лит. А, 1Н, ч.пом. № 6,7, пом. № 1-5,8 (аптечный пункт); 

198095, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.1, лит. А, 11Н, пом. № 9-17 (аптечный 

пункт); 

193318, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.3, лит. А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.7, лит. А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  Приморское шоссе, д.348, лит. А, 1Н,  

пом. № 28,29 (аптечный пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.31, лит.А, 1Н, ч.пом. № 21  

(аптечный пункт); 

199397, Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.31, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 1-9 

(аптечный пункт); 

197371, Санкт-Петербург, ул. Уточкина, д.4, корп.1, лит. А, 2Н, ч.пом. № 47,48, 

 пом. № 49,50,61 (аптечный пункт); 

195248, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.41/39, лит. А, 1Н, ч.пом. № 58,  

пом. № 12-14,70-73 (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.10, лит. А, ч.пом. 2Н 

(аптечный пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.4, лит. А, 8Н, ч.пом. № 39,  

пом. № 30, 31, 35-38, 40  (аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.3, корп.1, лит. А, 6Н,  

пом. № 3-5, ч.пом.№ 2,11(аптечный пункт); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.33, корп.1, лит. А, 5Н,  

ч.пом. № 1, пом.№ 2-6(аптечный пункт); 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, проспект Ленина, д.8, лит.А, 1Н,  

пом. № 27, 28 (аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.3, лит. А, 11Н, пом.№ 4, 

ч.пом. № 3 (1 этаж) (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Московское шоссе, д.8, лит.А, 1Н, ч.пом. № 28,  

пом. № 29-32 (аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.44, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 18, 19, 21, 25, 26, 30, 67, 70, пом.№ 22-24,69-72,75-77  (аптечный пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.17, корп.1, лит. А, 

ч.пом.1Н (аптечный пункт); 

194021, Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д.6, корп.1, лит. А, ч.пом.32Н, 

пом. № 4 (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.5, лит. Б, 5Н, ч.пом. № 2,6,7 (аптечный 

пункт); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.10, корп.1, лит. А, ч.пом.1Н 

(аптечный пункт); 



 8 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.81, лит. А, ч.пом.1Н (аптечный 

пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Кузнецовская ул., д.11, лит. А, 26Н, пом. № 9,10,11,12 

(аптечный пункт); 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Швейцарская ул., д.1, лит. А, 2Н, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.32, корп. 1, лит. А, пом. 1Н,  

ч. пом. №2 (аптечный пункт); 

194021, Санкт-Петербург, улица Карбышева, д.9, лит. А, пом. 1Н, пом. 18-25,  

ч. пом. 17 (аптечный пункт); 

195297, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.74, корп. 2, лит. А, пом. 1Н, 

пом. 68-76 (аптечный пункт); 

194352 Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.60, корп. 1, лит. А, пом. 1Н,  

ч. пом. 6(аптечный пункт); 

197101, Санкт-Петербург, Малая Монетная улица, д.2, лит. Г, пом. 61(аптечный 

пункт); 

199226, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д.21, корп. 1, лит. А, пом. 2Н, 

пом. 33-35, 47-50 (аптечный пункт); 

194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.40, корп.1, лит. А, 1Н, пом. №1,2 

(аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, ул. Ленинградская, д.62, лит. А, 1Н, 

пом. №14-21 (аптечный пункт); 

194291, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.37, лит. А, 1Н, ч.пом. №3,5 

(аптечный пункт); 

198152, Санкт-Петербург, Краснопутиловская ул., д.55, лит.А, 1Н, пом. №31,32 

(аптечный пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.7, корп.1, лит. А, 1Н,  

пом. №14, ч.пом. №3,11,12,15 (аптечный пункт); 

194044, Санкт-Петербург, Малый Сампсониевский проспект, д.2, лит. А,  

ч.пом. 12Н (аптечный пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Скачков переулок, д.5, лит.А, ч.пом. 1Н, пом. №7,  

ч.пом № 2 (аптечный пункт); 

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Володарского ул., д.14, лит.А,  

1Н, ч.пом. №3,  пом № 7,8;    2Н, пом. №3-6,10;   3Н, пом. №10-12 (аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.19, корп.2, лит.А, 1Н,  

ч.пом. №1  (аптечный пункт); 

192174, Санкт-Петербург, Шелгунова ул., д.12,  лит.Д, 1Н, пом.№ 21-25, 30-33, 35  

(аптечный пункт); 

196135, Санкт-Петербург, Типанова ул., д.21,  лит.А, 1Н, ч.пом.№ 214(аптечный 

пункт); 

195220, Санкт-Петербург, Кушелевская дорога, д.5, корп.1, лит.А, 7Н, ч.пом.№1  

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192283, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.89, лит.А, ч.пом.1Н, пом. №10 

аптечный пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, 4-й Верхний переулок, д.1а, 

ч.пом.3Н, ч.пом. № 19,20,26 (аптечный пункт). 

 



 9 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ПетроФарм» (сокращенное 

наименование - ООО «ПетроФарм»), адрес места  нахождения юридического лица: 

191119,  Санкт-Петербург, Разъезжая улица,  дом 43/1, литера А, помещение 2-Н, 

ИНН – 7840042256, ОГРН -  1157847385519.  

Лицензия № ЛО-78-02-002910 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002833 от 31.08.2017, предоставленной Комитетом по 

здравоохранению  и переоформленной в связи с изменением адресов мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 ноября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест осуществления  лицензируемого вида деятельности: 

191119, Санкт-Петербург,  Разъезжая ул., д.43/1, лит. А, пом.2-Н, пом. № 3-15,18 

(аптечный пункт); 

190031, Санкт-Петербург,  Ефимова ул., д.5, лит. А, 1-Н, пом. № 11-19,22,23 (аптечный 

пункт); 

194223, Санкт-Петербург,  проспект Тореза, д.43, лит. А, пом.6-Н (аптечный пункт); 

192012, Санкт-Петербург,  проспект Обуховской Обороны, д.243, лит. А, 4-Н,  

ч.пом. № 2 (аптечный пункт). 

  

4. Общество с ограниченной ответственностью «Парус» (ООО «Парус»), 

юридический адрес: 614007,  Пермский край,  г.Пермь, ул. Рабоче-Крестьянская, д.24, 

кв.121, ИНН-5904279620, ОГРН -  1125904019196. 

Лицензия № ЛО-78-02-002911 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо №ЛО-78-02-002869 от 25.10.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 29 ноября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193036, Санкт-Петербург,  Невский проспект,  д.124, лит. А, пом. 4-Н  (аптека готовых 

лекарственных форм);               

196066, Санкт-Петербург,  Варшавская ул.,  д.96, лит. А, пом. 8-Н  (аптека готовых 

лекарственных форм);               

190031, Санкт-Петербург,  Сенная площадь, д.13,  лит. А, пом. 25-Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199226, Санкт-Петербург,  Нахимова  ул.,  д.5,  корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 51, 54, 

пом. №52,55  (аптека готовых лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург,  Кузнечный переулок,  д.17/2, лит. А, пом. 2-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм);               

191028, Санкт-Петербург,  Литейный проспект,  д.26, лит. А, 1-Н, ч. пом. № 66  

(аптечный пункт);      

Ленинградская область, г.Выборг, ул.Северная, д.12, встроенные помещения  №1-66  

на 1 этаже (аптечный пункт); 

423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Ленина, д.126 (аптечный пункт); 

422545, Республика Татарстан, г. Зеленодольск, проспект Строителей, д.30 (аптечный 

пункт); 

423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Геофизическая, д.1В (аптечный 

пункт);     



 10 

196070, Санкт-Петербург,  Московский проспект, д.165,  лит. А, пом. 17-Н  (аптечный 

пункт); 

192238, Санкт-Петербург,  Бухарестская ул.,  д.74, корп.3, лит. А, 2-Н, ч. пом. № 2 и 15, 

пом. №8-11,16-19  (аптечный пункт); 

 423368, Республика Татарстан,  Сармановский  муниципальный район,  

пгт. Джалиль, ул. 30 лет Победы, д.10Б (аптечный пункт);     

423330, Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Г. Хасаншиной, д.14Б (аптечный 

пункт);     

420141, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Кул  Гали, д.9А (аптечный пункт);     

423250, Республика Татарстан, г. Лениногорск, ул. Чайковского, д.19Т (аптечный 

пункт);     

198217, Санкт-Петербург,  Новаторов бульвар,  д.112, лит. А, пом. 4-Н  (аптечный 

пункт);      

423235, Республика Татарстан, г. Бугульма, ул. Владимира Ленина, д.145 (аптечный 

пункт);     

194156, Санкт-Петербург,  проспект Энгельса,  д.127, лит. А, пом. 15-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм);               

194354, Санкт-Петербург,  проспект Луначарского,  д.56, корп.1, лит. А, пом. 28-Н  

(аптека готовых лекарственных форм).               

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Нептун» (сокращенное наименование 

- ООО «Нептун»), адрес места нахождения юридического лица: 196084, город  

Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 130.1,   

ИНН - 7810695064, ОГРН-1177847219912. 

Лицензия № ЛО-78-02-002912 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002868 от 25.10.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 ноября 

2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест  осуществления  лицензируемого вида деятельности: 

190103, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д.55, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3,5,  

пом. № 4 (аптека готовых лекарственных форм);   

190005, Санкт-Петербург, Набережная Обводного канала,  д.122, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 1,2, пом. № 3-13 (аптека готовых лекарственных форм); 

191119, Санкт-Петербург, Транспортный переулок,  д.1, лит. А, 4Н,  

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект ПС,  д.12, лит. А, пом.1-Н (аптечный 

пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Прибрежная ул.,  д.20, лит. А, 9Н, пом. № 3-7, ч.пом. № 8 

(аптечный пункт); 

197101, Санкт-Петербург, Сытнинская площадь,  д.4, лит. Б, пом.4-Н (аптечный пункт). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ВИТА СПб» (сокращенное 

наименование - ООО «ВИТА СПб»),  адрес места нахождения юридического лица: 

193312, Россия, г.Санкт-Петербург, ул. Чудновского, д.10, лит.А, пом.8-Н,  

 ИНН - 7811501307, ОГРН-1117847383455. 

Лицензия № ЛО-78-02-002913 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002734 от 27.04.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 



 11 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности по 

одному адресу  или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в 

лицензии), действующая бессрочно с 29 ноября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193012, Санкт-Петербург, Обуховской обороны проспект, д.217,  лит. А, 8-Н,   

пом. № 6,7, ч.пом. № 8 (аптечный пункт). 

 

Адреса  мест  прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193312, Санкт-Петербург, Чудновского ул., д.10, лит. А, 8-Н (аптека готовых 

лекарственных   форм); 

193012, Санкт-Петербург, Обуховской обороны проспект, д.217,  лит. А, 8-Н,   

пом. № 2-7, ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

193312,  Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп.1,  лит. А, 2Н, часть  

пом. № 6 (аптечный пункт); 

192241,  Санкт-Петербург, Южное шоссе, д.55, корп.6,  лит. А, часть пом. 24-Н,  

пом. № 7,8,9 (аптечный пункт). 

 

7. Санкт-Петербургское государственное бюджетное стационарное учреждение 

социального обслуживания «Дом-интернат для детей с отклонениями в умственном  

развитии №4» (сокращенное наименование – СПб ГБСУСО «ДДИ №4»),  адрес места 

нахождения юридического лица: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск,  

 ул. Елизаветинская, д.9-15, лит. А, Б, В, Д,  ИНН - 7822004642, ОГРН-1027809001868. 

Лицензия № ЛО-78-02-002914 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-000715 от 20.08.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением наименования 

юридического лица, истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 

деятельности), действующая бессрочно с 29 ноября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196620, Санкт-Петербург, город Павловск, Елизаветинская улица, д.9-15,  лит. Д, 1-С,   

пом. № 9,12,79,80 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Эдельвейс» (сокращенное 

наименование - ООО «Эдельвейс»), адрес места  нахождения юридического лица: 188653, 

Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Вартемяги,  

ул. Смольнинская, дом 2, офис 18,   ИНН - 4703128202, ОГРН - 1124703001818 

Лицензия № ЛО-78-02-002915 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002884 от 09.11.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи  с прекращением деятельности  

по одному адресу  или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 29 ноября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  



 12 

188652, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Юкки, Ленинградское 

шоссе, дом 22, торговый павильон №7 (аптечный пункт);                  

194291, Санкт-Петербург, ул. Сантьяго-де Куба, д.10, лит.А, пом.27-Н (аптечный 

пункт). 

 

Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.8, корп.1, лит.А, пом.62-Н (аптечный пункт). 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий «Дюны»                      

(сокращенное наименование - ООО «Санаторий «Дюны»), адрес места  нахождения 

юридического лица: 197706, город Санкт-Петербург, город Сестрорецк,  Заречная дорога, 

д.1, лит.А, кааб.20,  ИНН  – 7827010368, ОГРН -  1037857002590. 

Лицензия № ЛО-78-02-002916 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002207 от 02.09.2015, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи  с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 29 ноября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197701, Санкт-Петербург, Заречная дорога, д.1, лит. А, пом. 68-78 (аптека готовых 

лекарственных форм).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197701, Санкт-Петербург, Заречная дорога, д. 1, лит. А, пом. № 167 (аптечный пункт). 

 

 


